mas ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE ANGELICA/MS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

ATA Nº 008/2024

Aos 21 dias do mês de agosto de 2024 as 10h00min horas na sede do L.P.A. —

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Angélica/MS reuniu os
membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Angélica/MS criado através do Decreto Municipal Nº 012, de 04 de
janeiro de 2016 e seus membros nomeados através da Portaria nº 245/2022 de
16/05/2022 alterada pela Portaria nº 448 de 12/07/2022, e Portaria nº 334 de
28/07/2023 e Portaria nº 219/2024 de 05/04/2024 os Servidores: Paulo Cassuci,
Gilvan Pegorari Carvalho, Claudia Monica Bonin, a reunião teve por objetivo decidir
alocação de valores creditados referente a fundos vértices que vence em
15/08/2024 no Banco do Brasil foram creditados os fundos : BB Previdenciário RF
TP XXI — valor de R$ 4.455.449,94 e o FI BB Previdenciário RF TP Vértice 2024
valor R$ 3.462.111,00 Na Caixa Econômica Federal, FI Caixa Brasil 2024 IV TP RF
no valor de R$ 3.330.884,29 e Caixa Brasil 2024 X TP RF no valor de R$
1.016.689,75 após analise e ponderações os valores creditados foram realocados
com a aprovação do Comite de Investimentos da seguinte maneira R$ 4.000.000,00
no Fundo BB Vértice 2026 e R$ 3,900.000,00 no BB Vértice 2027, e na Caixa
Econômica Federal foi aplicado à importância de 4.347.537,54 no Fundo Caixa

pecial 2027 TP RF RL Nada mais havendo para tratar na presente reunião
ata, por mim Paulo Cassuci que assino após lida e aprovada por

demàis membros deste Comitê.

CLAUDIA MOI
Ts

BONIN

Rua Treze de Maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MS tel 67-3446-2138
Email atendimento(Qipa.ms.gov.br/paulo(Qipa.ms.gov.br pagina web ipa.ms.gov.br